
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 22 DEL 08-02-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: 
PROROGA TECNICA DEI CONTRATTI DI NOLEGGIO A LUNGO 
TERMINE SENZA CONDUCENTE DI N. 5 AUTOVETTURE KIA 
STONIC. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 22 del 08-02-2024 pag. n. 2 di 3 
 

 

 

Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue. 

PREMESSO che: 
 
• con DDG n. 17 del 07/10/2019 è stata approvata l’adesione alla Convenzione – Quadro 

di Consip denominata “Veicoli in noleggio 14 – lotto 4”, per il noleggio a lungo termine 
senza conducente, di n. 5 vetture “Kia Stonic” ad alimentazione benzina/gpl, aggiudicata 
alla società Leaseplan Italia, P.IVA 02615080963, avente sede legale in Viale Adriano 
Olivetti, 13 – Trento, per la durata di 48 mesi e percorrenza di km 120.000/80.000; 

• i contratti di adesione alla predetta Convenzione – Quadro, sono stati stipulati mediante 
gli Ordini Diretti di Acquisto (ODA) Consip n. 5127222 del 09/10/2019 (CIG derivato n. 
ZF42A0FE15) e n. 5126706 del 21/11/2019 (CIG derivato n. 8108026AB6); 

• i contratti, dettagliati in relazione alla targa delle vetture a cui si riferiscono, scadranno 
nelle date di seguito indicate: 
 

 ODA n. CIG derivato TARGA SCADENZA 
1 5127222 ZF42A0FE15 FZ996ST 03/02/2024 

8108026AB6 FZ998ST 09/02/2024 
8108026AB6 FZ999ST 09/02/2024 
8108026AB6 FZ997ST 10/02/2024 2 5126706 

8108026AB6 FZ762NZ 12/02/2024 
 
ATTESO che: 
 
 con DDG n. 173 del 09/08/2023, è stata approvata l’adesione all'Accordo – Quadro di 

Consip denominato "Veicoli in noleggio 2 – lotti 1, 2 e 3" per il servizio di noleggio a 
lungo termine di veicoli, in sostituzione di quelli con contratti in imminente scadenza, fra 
i quali anche le n. 5 “Kia Stonic” di cui sopra; 

 il nuovo fornitore delle vetture sostitutive delle n. 5 Kia Stonic, con mail del 18/12/2023, 
ha posticipato la data di consegna dei nuovi veicoli al mese di maggio 2024. 

 
VISTA la relazione del 30/01/2024 della dott.ssa Romina Rizzo, sostituto del Dirigente 
dell’U.O. Valorizzazione, Dismissione del Patrimonio e Acquisti (UVDPA), individuata quale 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) negli atti di programmazione, in cui si rappresenta 
la necessità di procedere alla proroga, prevista negli atti di gara, dei vigenti contratti di 
noleggio dei veicoli, al fine di allinearne la scadenza con le date previste per la consegna 
delle nuove vetture. 
 

DATO ATTO che: 
 
 il RUP, con mail del 04/12/2023, ha richiesto alla società Leaseplan Italia la disponibilità 

alla proroga tecnica dei contratti di noleggio in essere e che la stessa, con mail del 
12/12/2023, ha comunicato di accettare la proposta di proroga fino alla data del 
30/05/2024, alle medesime condizioni economiche e contrattuali vigenti; 

 il costo della proroga tecnica per le 5 vetture è pari a € 6.619,68 (bolli auto e IVA escl.). 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 22 del 08-02-2024 pag. n. 3 di 3 
 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi; 

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con scheda 
datata 05/02/2024 agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021, 

DELIBERA 

 

1. di prorogare sino al 30/05/2024 i contratti di noleggio stipulati con la società Leaseplan 
Italia P.IVA 02615080963, avente sede legale in Viale Adriano Olivetti, 13 a Trento, in 
adesione alla Convenzione – Quadro di Consip denominata “Veicoli in noleggio 14 – 
lotto 4, di cui agli ODA n. 5127222 del 9/10/2019 e n. 5126706 del 21/11/2019, per il 
noleggio a lungo termine senza conducente di n. 5 vetture “Kia Stonic”; 

2. di ridefinire l’imputazione del costo assunto con DDG n.17 del 7/10/2019 per la proroga 
tecnica di € 8.425,24 (bolli auto e IVA incl.) al conto 0402050303 “canoni noleggio 
autovetture (area sanitaria)” – COS UVDPA 110500100, Bilancio Ordinario anno 2024; 

3. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


